

Số: 198 /KH-UBND

Tân Biên, ngày 28 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH

Bảo đảm phục vụ họp mặt kỷ niệm 40 năm chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam của Tổ quốc và cùng quân dân Campuchia chiến thắng chế độ diệt chủng (07/01/1979 - 07/01/2019)

Thực hiện Kế hoạch số 3247/KH-BTL ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam và cùng quân dân Campuchia chiến thắng chế độ diệt chủng (07/01/1979 – 07/01/2019).

UBND huyện lập kế hoạch bảo đảm phục vụ Họp mặt như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm bảo đảm tốt cho UBND tỉnh tổ chức họp mặt kỷ niệm 40 năm chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam và cùng quân dân Campuchia chiến thắng chế độ diệt chủng (07/01/1979 – 07/01/2019). Qua đó giáo dục truyền thống cách mạng cho cán bộ, chiến sĩ, nhân dân trong huyện nêu cao tinh thần yêu nước, tích cực tu dưỡng rèn luyện, phấn đấu hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, củng cố nền QPTD, thể trận chiến tranh nhân dân, khu vực phòng thủ huyện vững chắc, thực hiện tốt chính sách đối ngoại của Đảng, Nhà nước góp phần xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

2. Yêu cầu

Các đơn vị, địa phương nêu cao trách nhiệm, phối hợp hiệp đồng chặt chẽ, tổ chức buổi họp mặt bảo đảm chu đáo, trọng thị, nghĩa tình, an toàn, tiết kiệm, mang ý nghĩa giáo dục thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

Bảo đảm tổ chức họp mặt kỷ niệm 40 năm Ngày chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam của Tổ quốc và cùng quân dân Campuchia chiến thắng chế độ diệt chủng.

2. Thành phần:

a) Cấp Quân khu: 07 đại biểu.

Bộ Tư lệnh Quân khu 7; Cục Chính trị Quân khu 7; Phòng Tuyên huấn; Phòng Chính sách/Cục Chính trị; Phòng Khoa học Quân sự/Bộ Tham mưu; Báo, Truyền hình Quân khu 7.

b) Cấp tỉnh: 293 đại biểu.

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo HEND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Tây Ninh;
- Các đồng chí nguyên: Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch HEND tỉnh, UBND tỉnh, Phó trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Tây Ninh = 17 đại biểu;
- Đại diện lãnh đạo: Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy = 05 đại biểu;
- Đại diện Mẹ Việt Nam anh hùng = 10 đại biểu; Anh hùng LLVT nhân dân = 05 đại biểu;
- Gia đình liệt sĩ có thân nhân trực tiếp tham gia chiến đấu, hy sinh trong chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam = 20 đại biểu.
- Cựu chiến binh tiêu biểu trong chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam = 160 đại biểu;
- Nguyên thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh = 09 đại biểu;
- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Sở Nội vụ, Sở Ngoại vụ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Thông tin & Truyền thông, Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Liên đoàn lao động tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và truyền hình = 15 đại biểu;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (thủ trưởng các cơ quan, đơn vị) = 17 đại biểu;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (thủ trưởng các cơ quan, đơn vị) = 10 đại biểu;
- c) Cấp huyện, thành phố: 54 đại biểu.
 - Đại diện lãnh đạo Huyện ủy các huyện, thành phố;
 - Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;
 - Đại diện Ban CHQS các huyện, thành phố;
 - Đại diện Công an các huyện, thành phố;
 - Đại diện Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;
 - Hội cựu chiến binh các huyện, thành phố;
- d) Huyện Tân Biên: 56 đại biểu.
 - Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, HEND, UBND, UBMTTQ Việt Nam;
 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;
 - Đoàn viên thanh niên huyện = 20 đại biểu;
 - Cán bộ, chiến sỹ của Ban CHQS huyện = 20 đại biểu.
- e) Bộ phận phục vụ, lái xe: 55 đại biểu.

*** Tổng số 445 đại biểu, trong đó:**

- Thành phần dự họp mặt = 390 đại biểu;
- Bộ phận phục vụ, lái xe = 55 người.

4. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: **14 giờ 00** phút, ngày **04/01/2019** (thứ sáu).
- Địa điểm: Hội trường Huyện ủy Tân Biên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo, Hội Cựu chiến binh, các ban ngành đoàn thể huyện xây dựng kế hoạch bảo đảm phục vụ họp mặt kỷ niệm 40 năm chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam và cùng quân dân Campuchia chiến thắng chế độ diệt chủng.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND, UBND huyện tổng hợp kinh phí gửi về Bộ CHQS tỉnh tổng hợp.

- Tham gia đón, tiếp đại biểu đến dự họp mặt.

2. Đề nghị Hội Cựu chiến binh huyện

- Chủ trì phối hợp với Ban CHQS huyện, cung cấp danh sách Cựu chiến binh tiêu biểu trực tiếp tham gia chiến đấu trong chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam đến dự họp mặt theo quy định; chuẩn bị nội dung phát biểu cho đại diện cựu chiến binh tiêu biểu và phân công 01 cựu chiến binh tiêu biểu phát biểu trong buổi họp mặt, bài phát biểu được Ban Tuyên giáo Huyện ủy thẩm định và Báo cáo về UBND huyện 03/01/2019.

- Tham gia tiếp, đón đại biểu đến dự họp mặt.

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

- Lập danh sách Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, gia đình liệt sĩ có thân nhân trực tiếp tham gia chiến đấu, hy sinh trong chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam.

- Chuyển Giấy mời của UBND tỉnh đến các đại biểu Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, gia đình liệt sĩ có thân nhân trực tiếp tham gia chiến đấu, hy sinh trong chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam.

- Chuẩn bị bài phát biểu cho gia đình liệt sĩ tiêu biểu có thân nhân trực tiếp tham gia chiến đấu, hy sinh trong chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam.

- Tham gia tiếp, đón đại biểu đến dự họp mặt.

4. Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao huyện

- Chủ trì Phối hợp với Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch trang trí trong và ngoài hội trường tại địa điểm họp mặt; chuẩn bị hoa, băng tên để bàn theo danh sách do Bộ CHQS tỉnh cung cấp, bảo đảm âm thanh ánh sáng.

- Cắm cờ (cờ phướn, cờ Tổ quốc, cờ Đảng) dọc đường và chung quanh hội trường Huyện ủy. Bảo đảm trang trí trong và ngoài hội trường tại địa điểm họp mặt.

5. Công an huyện

Bảo đảm an ninh, an toàn cho buổi họp mặt.

6. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện

- Huy động 20 đoàn viên, thanh niên tham dự họp mặt; hướng dẫn, phục vụ các đại biểu Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, Cựu chiến binh già yếu.

- Chuẩn bị bài phát biểu cảm tưởng của Đoàn viên thanh niên trong buổi họp mặt.

7. Đài Phát thanh huyện

Cử phóng viên theo dõi và đưa tin trước, trong, sau buổi họp mặt.

8. Trung tâm Y tế huyện

Chuẩn bị xe cứu thương, đảm bảo sức khỏe cho các đại biểu trong quá trình tham dự buổi họp mặt.

9. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

- Phối hợp với Văn Phòng Bộ CHQS tỉnh, chuẩn bị hoa tươi Bàn đại biểu, Tượng Bác, bục nói chuyện, in Ma két 1,8m x 4,5m, băng ron công.

- Bảo đảm nước uống cho đại biểu trong Hội trường, tiệc liên hoan kết thúc buổi họp mặt.

10. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan làm tốt công tác chuẩn bị cho buổi họp mặt.

- Chuẩn bị 02 ti vi (phục vụ phim tư liệu).

* Quy định mang mặc

- Đối với Quân sự, biên phòng: mặc Tiểu lễ phục mùa hè.

- Đối với Công an: mặc Lễ phục ngành.

- Đối với khách mời đại biểu và thân nhân gia đình: mặc trang phục trang trọng, lịch sự.

- Đoàn viên, thanh niên: mặc trang phục Đoàn.

Yêu cầu các các đơn vị, địa phương có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT.HU; TT. HĐND;
- CT, Các PCT. UBND;
- UBMTTQVN huyện;
- Như thành phần;
- Như tổ chức thực hiện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, UBND huyện.



Trần Văn Lộc